Utraque moderatur per Bullam Clementis VIII prima, c. 7, secunda, c. 10, et l. 6, c. 10.

## CONSUETUDO.

Consuetudo præscripta, dummodo non sit per se illicita, derogat legi humanæ, l. 10, c. 8.  
Contra vota religiosa nulla consuetudo præscribitur, ib.  
Consuetudo per se non dat jurisdictionem, l. 9, c. 11.

## CONTEMPTUS.

Contemptus Prælati in re præcepta quando sit peccatum mortale. Vide Obedientia solemnitas.

## CONTINENTIA.

Vide Virginitas, et Castitas.

## CONTRACTUS.

Contractus humanus duobus modis ab intrinseco dissolvi potest, l. 6, c. 15.  
Contractus a religioso factus sine licentia Prælati valet quatenus est utilis monasterio, a Prælato tamen irritari potest, l. 10, c.

## COPULA.

Copula præcedens non consummat matrimonium ratum subsequens, l. 1, c. 1.  
Vide Debitum conjugale.

## CRIMEN, ET CRIMINOSUS.

Criminosi quales dicantur et reputentur inhabiles ad religionem, l. 5, c. 7.  
Non censentur tales propter crimina occulta, ib.  
Sed propter crimen publicum, de quo iudicium publicum per accusationem vel inquisitionem inchoatam sit in particulari et iuste, et quod de tali inchoatione in actis publicis constat, ib.  
Tale crimen debet esse publicum non solum notorietate facti, sed etiam juris aliquo modo, ib.  
Criminosus hic comprehensus si absolvatur, innocens iudicetur, vel damnatus poenam implevit, religionem ingredi potest, ib.  
Crimen tripliciter religionis ingressum aliquo modo impedire potest, ib.

## D

## DEBITUM, ET DEBITOR.

Debitum respectu Dei duplex est, aliud gratitudinis, et aliud obedientiæ seu necessitatis, l. 1, c. 9.  
Debitum pietatis erga parentes est majus et perfectius quam debitum ordinarium justitiæ, l. 5, c. 5.  
Debitum conjugale. Vide Votum religionis. Castitas simplex. Castitas Clericalis, et Castitas solemnitas.  
Debitor ingrediens religionem tenetur prius solvere debita incerta, si habet unde solvat; potest vero donare religioni vel pauperibus, c. 7.  
Si habeat debita ex voto, satisfecit commutando illa cum ingressu religionis, ib.  
Ingredi potest statim religionem, qui est simpliciter impotens ad solvendum debita certa; tenetur tamen aliquantulum expectare, si habeat spem proximam solvendi, ib.  
In casu vero quod possit solvere, sed per longum

tempus, prima opinio docet non posse tunc ingredi religionem, ib.  
Secunda idem tenet, si debitum sit personale, non ita si sit reale, dummodo cedat bonis suis in favorem creditoris, ib.  
Tertia docet absolute posse ingredi, ib.  
Præfertur prima sententia ut vera, cum debito tamen moderamine, ib.  
Quid in hac materia disponat constitutio Sixti V, et quomodo per aliam Clementis VIII limitetur, ib.  
Vide Professio.